
חיפוי קירות חוץ בלוחות אלוקובונד הפך בשנים האחרונות לכלי עבודה מרכזי עבור אדריכלים, יזמים וקבלנים, גם בפרויקטים מורכבים של מבנים
לשימור. עם זאת, שילוב מערכת מתקדמת של חיפוי מבנים באלוקובונד על גבי מעטפת היסטורית מחייב הבנה עמוקה של מגבלות שימור,

רגולציה, סטטיקה וחומר, לצד פיתוח פתרונות הנדסיים ואדריכליים מותאמים.

האתגר הייחודי: חיפוי קירות חוץ במבנים לשימור

במבנים לשימור, מעטפת המבנה אינה רק "קיר חוץ" רגיל אלא נכס תרבותי, אסתטי והיסטורי. הכנסת מערכת מודרנית של חיפוי קירות חוץ
מאלומיניום מרוכב, כמו לוחות אלוקובונד, צריכה להתייחס לערכים הללו מבלי לפגוע בהם, ולעיתים אף לחזק אותם.

האתגר העיקרי נובע מהצורך לשלב בין דרישות שימור - שמירה על חזית מקורית, פרופורציות, פרטים וסגנון - לבין דרישות עכשוויות של בידוד
תרמי ואקוסטי, עמידות אש, תחזוקה מופחתת ועמידות ארוכת טווח. כאן נכנס לתמונה קבלן אלוקובונד מנוסה, שמכיר את עולם השימור ויודע

לתרגם את הדרישות המנוגדות לכאורה לפתרון אחד קוהרנטי.

מגבלות רגולטוריות ואדריכליות במבני שימור

סיווג דרגות שימור והשלכתן על חיפוי חוץ

רשויות התכנון ורשויות השימור מסווגות מבנים לפי דרגות שימור שונות, החל משימור חזית בלבד ועד שימור מלא של מבנה ושלד. בכל אחת
מדרגות השימור, מרחב התמרון של האדריכל והקבלן לגבי חיפוי חוץ שונה באופן מהותי.

בשימור חזית - לרוב לא ניתן לכסות את האבן או הטיח ההיסטורי במערכת מלאה של חיפוי אלוקובונד, מלבד אזורים חדשים או תוספות.
בשימור חלקי - יש אפשרות לשלב חיפוי מבנים באלוקבונד בחזיתות משניות, בחצר פנימית, במפלסים חדשים או במסתורי שירות.

בשימור תלת-ממדי נרחב - לרוב החזית המרכזית נשמרת במצב קרוב למקור, וחיפויי אלומיניום מתמקדים בחלקים חדשים או בנפחים
מודרניים שנוספו.

הבנת דרגת השימור בשלב ראשוני חיונית לגיבוש אסטרטגיית חיפוי מבנים שתתיישב עם דרישות הוועדה המקומית ותעבור בהצלחה את שלבי
הרישוי.

שימור חזותי לעומת שימור חומרי

בפרויקטים רבים, הדרישה היא לשמר את המראה, הפרופורציות והחלוקות של החזית, אך יש גמישות מסוימת בחומר עצמו. כאן נפתחות אפשרויות
מעניינות לשימוש בחיפוי מבנים באלומיניום המדמה אבן, בטון חשוף, קורטן או עץ, תוך שמירה על השפה האדריכלית המקורית.

הטקסטורות והפינישים הקיימים היום בלוחות אלוקובונד מאפשרים תכנון חיפוי חוץ שמצד אחד מספק הגנה מודרנית למעטפת, ומצד שני מכבד את
הקונטקסט ההיסטורי ואף מחזק אותו באמצעות פרשנות עדכנית.

מגבלות סטטיות וקונסטרוקטיביות במבנים היסטוריים

קירות נשיאה ישנים וחוזק מוגבל לעיגון

קירות אבן עבה או בלוק ישן במבני שימור אינם מתוכננים מלכתחילה לשאת מערכות כבדות על גבי החזית, גם כאשר המערכת מורכבת מחיפוי
קליחסית כמו חיפוי אלומיניום. נדרש תכנון מוקפד של עוגני החיבור, פריסתם ויכולת העברת העומסים לשלד או ליסודות.

בחלק מהמקרים, פתרון חכם של חיפוי מבנים באלוקובונד יישען על קונסטרוקציית פלדה או אלומיניום עצמאית, שאינה מעמיסה יתר על הקיר
ההיסטורי, אלא "עוקפת" אותו ומעבירה עומסים לנקודות חיבור מתוכננות מראש במבנה החדש או המחוזק.

עיוותים גאומטריים וסטיות בבנייה היסטורית

מעטפת במבני שימור כמעט אף פעם אינה "ישרה" במובן המודרני. סטיות, שקיעות, סטפינג במישור הקיר ועיבוי לא אחיד הם אתגר משמעותי
כאשר מתכננים מערכת מדויקת של חיפוי חוץ עם קווים ישרים, חיבורים נסתרים ורוחבים קבועים של לוחות.

כדי להתמודד עם מציאות זו, קבלן אלוקובונד מנוסה יקדיש שלב מדויק של מדידה וסריקה, לעיתים באמצעות סריקה לייזר תלת-ממדית, ויתכנן
קונסטרוקציית משנה מתכווננת עם אפשרות לכיוונון ברגים כדי ליישר את מישור החיפוי ביחס לקיר המקורי.

היבטי ביצועים: אש, אקוסטיקה ובידוד תרמי



תקנות אש במבנים לשימור וחיפוי אלוקובונד

מערכות מודרניות של חיפוי אלוקובונד מחויבות לעמוד בתקני אש מחמירים, במיוחד בפרויקטים ציבוריים או ציבוריים-למחצה שבהם המבנה
מסווג לשימור. בעת תכנון חיפוי מבנים באלומיניום על קירות חוץ של מבנה לשימור, יש לבחון לא רק את סיווג החומר אלא גם את מבנה מערכת

החיפוי כולה.

היבטים כגון חלוקה ל"קופסאות אש" אנכיות, תכנון מעכבי התפשטות אש בחלל האוורור מאחורי הלוחות, בחירת בידוד מינרלי לא דליק וכן תיאום
בין פתחים קיימים לפתחים חדשים - כולם חלק בלתי נפרד מהתכן.

שיפור ביצועים תרמיים ואקוסטיים במבני שימור

מבנים היסטוריים רבים סובלים ממעטפת שאינה עומדת בדרישות התרמיות והאקוסטיות הנוכחיות. זה המקום שבו מערכת חיפוי מבנים באלוקבונד
יכולה לייצר קפיצת מדרגה משמעותית, מבלי לפגוע בקירות המקוריים או לחייב התערבות אגרסיבית בהם.

המערכת מאפשרת הוספת שכבת בידוד חיצונית רציפה, ללא גשרים תרמיים כמעט, בתוך חלל מאוורר. כך מתקבלת מעטפת בעלת ביצועים
משופרים תוך שמירה על קיר האבן או הטיח ההיסטורי מאחור, ובמקרים רבים אף הגנה עליו מפני חדירת מים ישירה ושינויים תרמיים קיצוניים.

אסתטיקה, פרופורציות ושפה חומרית במפגש ישן-חדש

יצירת דיאלוג בין אבן היסטורית לחיפוי אלומיניום מודרני

אחד השרכיבים המעניינים בפרויקטים של חיפוי מבנים באלוקובונד במבני שימור הוא האפשרות ליצור דיאלוג בין החומר ההיסטורי - אבן, טיח
מסורתי, עיטורי ברזל - לבין חיפוי אלומיניום מודולרי, מדויק ובעל אופי נקי ועכשווי.

התכנון האדריכלי מתמקד ביחסי מסה וקלילות, מוצק וחלול, מחוספס וחלק. לדוגמה, שימוש בחיפוי אלומיניום כהה ומינימליסטי על תוספת מודרנית
בקומה עליונה, שיושבת מעל חזית אבן משומרת, מדגיש את ההפרדה הכרונולוגית בין התקופות אך שומר על קומפוזיציה מאוזנת.

שליטת מודולציה והתאמה לפתחים היסטוריים

מערכות חיפוי אלוקובונד מתבססות לרוב על מודולציה של לוחות במידות קבועות או מודולריות, עם קווי חלוקה אופקיים ואנכיים ברורים. במבני
שימור, חוקי המשחק מוכתבים פעמים רבות על ידי פתחים היסטוריים: חלונות קשת, מרפסות ברזל, קרניזים ופרטים דקורטיביים קיימים.

התאמת מודולציית החיפוי לפתחים הקיימים מחייבת תכנון פרטני ברמת המילימטר. קבלן אלוקובונד מקצועי ישלב כאן הנדסת ערך: בחירת מידות
לוחות שיקטינו פסולת, יפשטו ייצור וקיפול, וישמרו על קווים מדויקים ביחס לפתחים ולפרטי השימור.

פתרונות תכנוניים מתקדמים לחיפוי אלוקובונד במבני שימור

מערכות חיפוי מאווררות "צפות" מעל החזית ההיסטורית

אחת הגישות השכיחות היא תכנון מערכת חיפוי חוץ מאווררת שאינה נצמדת ישירות לפני האבן או הטיח, אלא "צפה" מעליהם במרחק מבוקר.
הפער מנוצל הן לבידוד והן למעבר אוויר, ובמקביל מאפשר גישה עתידית לחזית המקורית לצורכי תחזוקה או מחקר.



במצב זה, הקיר ההיסטורי נשאר ברובו שלם, כאשר נקודות החיבור של קונסטרוקציית המשנה נבחרות בקפידה במקומות בהם הנזק השימורי מזערי
או הפיך. בעזרת לוחות חיפוי אלוקובונד ניתן לכסות נפחים של תוספות חדשות, חדרי מדרגות נלווים או מערכות טכניוֹת, בעוד שהחזית המקורית

נותרת חשופה באזורים המוגנים יותר.

חיפוי חלקי ואסטרטגי: הדגשת ישן והסתרת חדש

לא בכל מבנה לשימור כדאי או אפשר לבצע חיפוי מבנים באלוקבונד על כל מעטפת הקירות החיצוניים. לעיתים הגישה המוצלחת ביותר היא
בחירה מדויקת של אזורים לחיפוי: תוספות מאוחרות, מעליות חיצוניות, חדרי מכונות, גגות טכניים, חצרות שירות או חזיתות אחוריות.

באזורים אלה, חיפוי אלומיניום איכותי משמש הן כ"מסך" המסתיר מכלול לא אסתטי והן כאלמנט עיצובי שמסדר מחדש את הקריאה האדריכלית
של המבנה. השילוב בין חזית קדמית משומרת לבין חלקים משניים מחופים באלוקובונד מייצר היררכיה ברורה בין ישן לחדש.

מערכות חיפוי ניתקות והפיכות

אחד העקרונות המרכזיים בשימור הוא הפיכות - האפשרות להסיר בעתיד התערבות מודרנית ולהחזיר את החזית למצבה המקורי. בנושא זה,
מערכות חיפוי מבנים באלומיניום מציעות יתרון משמעותי, כל עוד הן מתוכננות מראש כמערכת יבשה, מודולרית ורוורסבילית.

פתרונות כמו עוגני התפשטות מתכווננים, מחברים נסתרים הניתנים לפתיחה ולסגירה חוזרת, וחלוקה מודולרית חכמה של לוחות אלוקובונד,
מאפשרים בעת הצורך פירוק מדורג של המערכת ללא פגיעה עודפת במעטפת המקורית מאחור.

היבטי תכנון פרטים במפגש חיפוי אלוקובונד וחומר קיים

חיבור לקווי גג, קרניזים ועיטורים היסטוריים

באזורי מפגש בין חיפוי חוץ מודרני לבין קרניזי אבן, מעקות ברזל יצוק או פרטי טיח דקורטיביים, איכות התכנון והביצוע של הפרט קובעת את
הצלחת הפרויקט כולו. נדרשת רגישות גבוהה הן למפלסים והן לקווי האופק והאנך המקוריים של החזית.

פרטים אלה יטפלו גם בניקוז מי גשם, בתנועות תרמיות של האלומיניום, במניעת חדירת מים מאחורי החיפוי, ובו בזמן בשמירה על מרחק בטוח
מהפרטים ההיסטוריים כדי שלא ייפגעו במהלך ההרכבה או לאורך שנות השימוש.

מסגרות פתחים ושילוב אלמנטים קיימים בחיפוי החדש

פתחים קיימים, כגון חלונות עץ מקוריים או דלתות ברזל, מהווים לעיתים נקודות עגינה עיצוביות חזקות מדי מכדי לכסות אותן. במקום לנסות
"להעלים" אותן בחזית מחודשת, תכנון נכון של חיפוי מבנים באלוקובונד ישלב אותן כשחקנים מרכזיים בשפה החדשה.

ניתן לדוגמה ליצור מסגרות שקועות או בולטות מלוחות אלוקובונד סביב הפתחים, לשנות במעט את פרופורציות המישורים כדי לייצר משחק אור
וצל, ובכך לכבד את פרטי השימור מבלי לוותר על מערכת חיפוי רציפה ואחידה.

בחירת קבלן אלוקובונד למבנים לשימור

ניסיון ספציפי בפרויקטי שימור וחיפוי מבנים

לא כל קבלן חיפוי מתאים לעבודה על מבנה לשימור. בפרויקטים מסוג זה, נדרש קבלן אלוקובונד בעל ניסיון מוכח בשילוב מערכות חיפוי על גבי
מעטפת היסטורית, כולל עבודה תחת פיקוח שימורי ועמידה בפרוטוקולים של תיעוד, סימון והגנה על פריטים מקוריים.

היכרות עמוקה עם משפחת המוצרים של חיפוי אלומיניום, מערכות העיגון השונות, הפתרונות הסטטיים ואפשרויות גמר מגוונות, מאפשרת לקבלן
להציע כבר בשלב מוקדם dargroupbuild.com חיפוי אלומיניום לחזיתות מבנים מסחריים חלופות תכנוניות המאזנות בין תקציב, שימור,

אסתטיקה ותפקוד.

שיתוף פעולה הדוק עם האדריכל ומהנדס השימור

איכות חיפוי מבנים באלוקבונד במבני שימור תלויה לא רק במוצר עצמו, אלא גם ברמת התיאום בין הגורמים המקצועיים. קבלן מנוסה יוביל
תהליך של BIM או תיאום רב-תחומי מפורט: החל ממיפוי נקודות עיגון ועד פרטי סיום חיפוי בחיבור למדרכות היקפיות או לחזיתות שכנות.

שיתוף פעולה זה מאפשר לזהות בשלב מוקדם התנגשויות בין פרטי שימור קיימים לבין מערכת החיפוי המתוכננת, ולהכניס התאמות תכנוניות לפני
הייצור, במקום להתמודד עם אילוצים יקרים בשטח.

https://maps.app.goo.gl/dqzyPmtZ7W27Ce1V6
https://maps.app.goo.gl/dqzyPmtZ7W27Ce1V6


יתרונות ארוכי טווח של חיפוי אלוקובונד במבנים לשימור

תחזוקה מופחתת והגנה על המעטפת ההיסטורית

מבנים לשימור רגישים לתהליכי בליה, לחדירת מים ולנזקי זיהום אוויר. שימוש מושכל במעטפת שנייה מבוססת חיפוי אלומיניום איכותי יוצר
שכבת מגן חיצונית שמפחיתה משמעותית את העומס האקלימי על הקירות המקוריים, ובכך מאריכה את חייהם ומצמצמת את תדירות ההתערבויות

השימוריות.

לוחות אלוקובונד עמידים בפני קרינת UV, שינויים טמפרטורה, לכלוך ורסס מלוח באזורים קרובים לים. משטר ניקיון מינימלי, יחד עם בדיקות
תקופתיות של קונסטרוקציית המשנה והעוגנים, מאפשרים לשמור לאורך שנים על חזות אחידה ועל תפקוד תקין של המערכת.

גמישות עתידית בשינויים והרחבות

מערכות מודולריות של חיפוי מבנים באלוקובונד מאפשרות גם התאמות עתידיות: פתיחת פתחים חדשים, הוספת אלמנטים טכניים, החלפת אזורים
נקודתיים שנפגעו או שינוי צבע חלקי. בחירה נכונה של פתרונות קונסטרוקטיביים ומודולציה מאפשרת לבצע שינויים כאלה בצורה נקייה, תוך

פגיעה מינימלית במערך הכולל.

במבני שימור, שבהם התפיסה התכנונית מתייחסת למחזור חיים ארוך במיוחד, היכולת לבצע שינויים מבוקרים במערכת החיפוי מבלי לגעת במעטפת
ההיסטורית מאחור היא יתרון אסטרטגי משמעותי.

צעדים מעשיים לתכנון חיפוי אלוקובונד במבנה לשימור

שלב 1: תיעוד מלא ומיפוי מצב קיים

לפני בחירת פתרון חיפוי אלוקובונד, יש להשלים תיעוד אדריכלי ושימורי מדויק: חתכים, חזיתות, פרטי קונסטרוקציה, מצב האבן או הטיח, מיקומי
סדקים, רטיבויות ושקיעות. מידע זה יתורגם בהמשך לתכנון מערכת החיפוי, למיקומי עוגנים ולפתרונות אזוריים.

שלב 2: הגדרת אסטרטגיית חיפוי והיקף התערבות

בשלב הבא, צוות התכנון מגדיר יחד עם מהנדס השימור את אסטרטגיית חיפוי מבנים: היכן החזית נשארת חשופה, היכן היא מקבלת מעטפת שנייה,
והיכן מוסיפים נפחים חדשים מחופים. בשלב זה מתקבלות גם החלטות לגבי שפה חומרית, צבעוניות וטקסטורות של לוחות החיפוי.

שלב 3: תכנון קונסטרוקציית משנה ופרטי עיגון

לאחר הגדרת האסטרטגיה, מתבצע תכנון הנדסי מפורט של קונסטרוקציית המשנה, כולל דיאגרמת עומסים, חתכי פרופילים, בחירת עוגנים מתאימים
לסוג הקיר ההיסטורי ותכנון פרטי מפגש עם יסודות וגג. כל זאת תוך עמידה בדרישות חיפוי מבנים באלומיניום מודרני מבחינת תנועות תרמיות

ובטיחות מבנית.

שלב 4: דגימות, מודל חזית ותיאום עם רשויות

בפרויקטים רבים נדרש להציב מקטע ניסיון של חיפוי חוץ על חלק קטן מהחזית, כולל לוחות אלוקובונד, פרופילים, חיבורים וצבעים. מודל זה
מאפשר לאדריכל, למהנדס השימור ולוועדות התכנון להיווכח במראה בפועל, לבצע תיקוני תכנון במידת הצורך ולאשר את הפתרון טרם התחלת

ייצור המוני.

מבט קדימה: חיפוי אלוקובונד כגשר בין עבר לעתיד

הטכנולוגיה של חיפוי אלוקובונד במבני שימור אינה רק פתרון טכני אלא גם הצהרה תכנונית: שמירה על מורשת בנויה לצד התאמתה לסטנדרטים
מודרניים של נוחות, בטיחות ואסתטיקה. באמצעות שילוב מדויק של חיפוי מבנים באלוקבונד בתכנון האדריכלי, ניתן לחזק את הנוכחות של המבנה

ההיסטורי במרחב הציבורי, להאריך את חייו ולהעניק לו פרשנות עכשווית מכבדת.

כאשר אדריכלים, מהנדסי שימור וקבלני אלוקובונד פועלים יחד מתוך הבנה הדדית של מגבלות ופתרונות, מתקבלות חזיתות מורכבות שמספרות
סיפור רב-שכבתי: חומרי, היסטורי וטכנולוגי כאחד. כך הופך חיפוי מבנים באלומיניום לכלי מרכזי בשדרוג מבנים לשימור, תוך שמירה על

האותנטיות והרלוונטיות שלהם לדורות הבאים.



DAR GROUP אודות

חברת דאר גרופ )DAR GROUP( מובילה את תחום חיפוי המבנים בישראל ומציעה מעטפת פתרונות אדריכליים
מתקדמים לחזיתות. אנו מתמחים באופן בלעדי ביישום ועיצוב באמצעות לוחות אלוקבונד המהווים את חומר הגלם

האיכותי ביותר לחיפוי חיצוני.

החברה מלווה פרויקטים במגזר הפרטי, העסקי והציבורי, משלב התכנון והחיתוך המדויק ועד להתקנה בשטח. חיפוי
המבנה מעניק מראה מודרני נקי ויוקרתי וגם משפר משמעותית את הבידוד התרמי והאקוסטי ומגן על המבנה לאורך

שנים רבות.

מעוניינים בשידרוג חזית המבנה?
www.dargroupbuild.com :למידע נוסף וצפייה בפרויקטים שלנו היכנסו לאתר

https://dargroupbuild.com/

